graus de dependência, conforme especifi-
cações estabelecidas no plano de tra-
balho. VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 
2025, a contar da data de sua assinatura, 
condicionando sua eficácia à publicação 
do extrato deste instrumento no Diário 
Oficial do Município de Lavras. VALOR: 
R$ 14.743,33 (quatorze mil setecentos e 
quarenta e três reais e trinta e três cen-
tavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Ficha 394, fonte de recursos 2660. DATA: 
12/08/2025.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE 
APOSTILAMENTO AO TERMO DE FO-
MENTO Nº 137/2025. PARTES: Municí-
pio de Lavras, por intermédio da Sec-
retaria Municipal de Desenvolvimento